15.10.1071 - In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi: Imperante domino nostro romano et 
michaelio seu constantino porfilogenito et andronio magnis imperatoribus anno quarto: die quinta decima 
mensis octubri indictione decima (1071-72) neapoli: Certum est nos iohannis subdiacono ... promictimus tibi 
stephano ... abitatoribus de loco qui nominatur piscinule: propter integra petia de terra iuris ipsius ecclesie 
sancti seberi positum in loco qui vocatur at sanctum sossium at cannitum ... coherente sibi ab una parte terra 
ecclesie sancti apacii sicuti terminis exfinat ... (RNAM, 5 1857 p.49).* 
- 508. Die 15 m. octobris ind. X. Neapoli Imperante d. n. Romano et Michaelio seu Constantino porfilogenito 
et Andronio mm. ii. an. 4. Iohannes subdiacono ... promittunt Stephano ..., propter petiam de terra iuris dicte 
ecclesie positam in loco qui vocatur at Sanctum Sossium at Cannitum ... coherente sibi ab una parte terra 
ecclesie S. Apacii ... (Notam. instrum. S. Sebast. n. 1210; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.305).* 

15.11.1076 - In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi: Imperante domino nostro michaelem seu 
constantino porfilogenito et andronio magnis Imperatoribus anno nono: die quinta decima mensis nobembrii 
indictione quinta decima (1076-77) neapoli: Dispositum factum a me maria honesta femina filia quondam 
domini sergii salbanconsa et quondam domina marenda iugalium ... at sanctum ciprianum tari sex pro illa 
cruce ad luminandum ad illum altare meum quem abeo intus ecclesia mea sancti apaciri solidos viginti 
(RNAM, 5 1857 p.78).* 
- 523. Die 15 m. nobembrii ind. XV Neapoli ... Dispositum factum a Maria h. f. filia q. d. Sergii Salbaconsa et 
q. d. Marenda iugalium ... at S. Ciprianum tari 6, pro illa cruce ad luminandum ad illum altare suum, quem 
abet intus ecclesiam S. Apaciri sol. 20 ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 733; Pergam. Mon. sopp. t. IX n.104; 
Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.314).*  

... - Questa chiesa dedicata in onore di S. Ciro monaco e medico, martirizzato sotto l'imperatore Diocleziano, 
che nei tempi più remoti, unendosi in una sola parola la dignità (abba) ed il nome di lui (Cirus) si disse 
Abbacirus (cfr. Sabbatini, Il vetusto calendario ..., I 1744 p.152), era posta nel declivio del Monterone, verso 
lo sbocco dell'attuale via di Mezzocannone, a sinistra. Accanto alla medesima dal lato inferiore, quando al 
tempo dei Normanni e degli Svevi si costituirono i sedili, fu eretto un Tocco o Sedile per la regione di 
Monterone, che dalla chiesa stessa venne denominato (Capasso, Topografia ..., 1895 p.).